



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в Закон Пензенской области «О Стратегии социально-экономического развития Пензенской области на долгосрочную перспективу (до 2030 года)»

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 12 февраля 2016 года

Статья 1

Внести в Стратегию социально-экономического развития Пензенской области на долгосрочную перспективу (до 2030 года), утвержденную Законом Пензенской области от 4 сентября 2007 года № 1367-ЗПО «О Стратегии социально-экономического развития Пензенской области на долгосрочную перспективу (до 2030 года)» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2007, № 42 часть 2; 2009, № 16 часть 3; 2011, № 33, № 36 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 37, № 123; 2013, № 107, № 119; 2014, № 19; 2015, № 23, № 74), следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 3.4 раздела 3 слово «населением» заменить словом «гражданами»;

2) в абзаце двенадцатом пункта 4.3 раздела 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце тридцать шестом пункта 5.1 слова «социальной реабилитации семей и детей, находящихся в трудной семейной ситуации.» исключить;

б) в абзаце семнадцатом пункта 5.2 слова «пожилому населению» заменить словами «гражданам пожилого возраста»;

в) в пункте 5.8:

в абзаце пятом слова «, позитивно воздействующих на успешную экономическую деятельность населения» исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«– совершенствование мер социальной поддержки граждан исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и нуждаемости;»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«– модернизация и развитие материально-технической базы организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов.»;

в абзаце двадцать третьем слова «пожилого возраста и инвалидов» исключить;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«– повышение доступности и качества социальных услуг всем гражданам, признанным нуждающимися в социальном обслуживании;»;

абзацы двадцать пятый–двадцать седьмой признать утратившими силу;

в абзаце тридцатом слова «людей, которые оказались» заменить словами «граждан, находящихся»;

в абзаце тридцать втором слова «интернатов и детских домов» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

4) в абзаце двадцать втором пункта 10.2 раздела 10 слово «населения» заменить словом «граждан».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пензенской области И.А. Белозерцев

г. Пенза
18 февраля 2016 г.
№ 2873-ЗПО